[image: Герб на бланки]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
тринадцатой сессии
14.02.2017 г.	                                                                                        № 96
г. Купино

Об обеспечении финансирования
и учета денежных средств образовательных учреждений

Руководствуясь Уставом Купинского района, Положением «О порядке осуществления Советом депутатов контрольных функций», утвержденного решением сессии Совета депутатов Купинского района от 22.09.2012г. № 98, Совет депутатов  Купинского  района

РЕШИЛ:

1. Информацию МКУ «Централизованной бухгалтерии» об обеспечении финансирования и учета денежных средств образовательных учреждений принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Купинского района:
2.1. Рассмотреть возможность расширения служебных помещений для сотрудников МКУ «Централизованная бухгалтерия»
2.2. Организовывать совместно с руководителями образовательных учреждений обучающие семинары о ведении сметы расходов учреждений
2.3. Обеспечить МКУ «Централизованная бухгалтерия»  широкополосным доступом к интернету.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии бюджетной, налоговой, финансово-кредитной и муниципальной собственности Совета депутатов Купинского района Савченко А.И.
4. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Купинского района    		Председатель Совета депутатов
                                           			Купинского района

                                            В.Н. Шубников                                Н.В. Сорокина
image1.png
e
LES